Besondere Merkmale
•  Hohe Überlastbarkeit durch mechanische Anschläge
•  Geringer Platzbedarf
•  Genauigkeitsklasse 0,5
• Edelstahlausführung möglich
Die Bahnzugsensoren BZR5 eignen sich zum Messen von gro-
ßen bis  sehr großen Bahnzugkräften, die bei der Herstellung und
Weiterverarbeitung von bahnförmigen Materialien auftreten.

 2 Sicherungsringe
Variante S1
Bestellbeispiel
4
5
45
V4 Speisespannung
V1 Signalspannung
Anschlüsse
Variante T
BZR5-80A25k-T
Typ
Baugröße
ød Wellenzapfen
Bauform
Nennkraft
Varianten / Optionen
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
*Alternative
Farbkodierung
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
BZR 5
BZR5 PB DE 10_17 Technische Änderungen vorbehalten
A
B
Bauform
Baugröße Nennkraft [kN] d d1 d2 d3 D b1 b2 b3 R empf. Lager
5 5; 10; 25
65 75 120
160 270
31 39,3
69
90 2213
70 80 125 31 39,3 100 2214
75 85 130 31 39,3 130 2215
80 90 140 33 41,3 110 (2)2216
Pendelkugellager
Technische Daten %-Werte bezogen auf Nennkraft
Baugröße 5
Nennkraft (Messbereiche) 5; 10; 25 kN
max. Gebrauchskraft 160 %
Grenzkraft  1000 %
max. Axialkraft 50 %
max. Querkraft 50 %
Nennkennwert 1 mV/V
Genauigkeitsklasse 0,5 %
Reproduzierbarkeit 0,1 %
Nenntemperaturbereich +10…+60 °C
Gebrauchstemperaturbereich - 10…+70 °C
Brückennennwiderstand 700 Ω
Speisespannung 10 V DC
Schutzart Variante S1: IP 67
Festlager
Loslager
Montagehinweis
Lager und Wellendichtring nicht
im Lieferumfang enthalten
145~
30° 3x 120°
72 4
b1
4